[*Vet. VII.*] 17. Rursum per septenarium numerum hæc universitas temporalitatis accipitur. Hinc est enim quod per septem dies hoc totum vitæ presentis tempus evolvitur. Hinc est quod in typo sanctæ

^a Longip., in sola.

^b Duo Germ. et Prælat., dicere: ad Job ite; nisi, petram.

^c Præfat., cap. 8, n. 18.

^d Ita Mss. et vetustior Edn. Paris. 1495. In alia 1518, et cæter. recent. et in Ms. Germ. legitur, mole, concilium.

^e Vindoc. et Norm., hæc physica. Contradictio; Editi tum vet. tum recent., quibus concinunt duo Germ.

^f Ibidem Cod. cum Germ., internæ.

^g Germ., Turon., Laud., Norm., monade addito; Corb. Germ. utramque admittit lectionem.

Ecclesie, quæ omni tempore hunc mundum prædicando circuit, arca Domini tubis clangentibus muros Jericho diebus septem circumacta confregit (*Josue. vi, 20*). Hinc Propheta ait: *Septies in die laudem dixi tibi (Psal. cxviii, 164)*. Quod ipse rursus pro toto atque universo suæ deprecationis tempore se dixisse significans, ait: *Semper laus ejus in ore meo (Psal. xxxiii, 1)*. Quod vero per septenarium numerum præsentis vitæ universitas designatur, tunc magis ostenditur, cum post eum quoque etiam octonarius subinfertur. Septenarium quippe cum adhuc alius sequitur, ex ipso ejus augmento exprimitur quod finienda temporalitas æternitate concludatur. Hinc est enim quod Salomon admonet, dicens: *Da partes septem, necnon et octo (Eccle. xi, 2)*. Per septenarium quippe numerum hoc quod septem diebus agitur præsens tempus expressit; per octonarium vero vitam perpetuam designavit, quam sua nobis Dominus resurrectione patefecit. ^a Dominico scilicet die resurrexit, qui dum diem septimum, id est Sabbatum sequitur, **1151** a conditione octavus invenitur. Bene autem dicitur: *Da partes septem, necnon et octo, (quia ignoras quid mali futurum sit super terram (Ibid.))*. Ac si aperte diceretur: Sic dispensa temporalia, ut appetere non obliviscaris æterna. Oportet namque ut in posterum bene agendo provideas, qui de venturo judicio quanta tribulatio sequatur ignoras. Hinc est quod quindecim gradibus templum ascenditur, ut ex ipsa ejus ascensione discatur quatenus per septem et octo et temporalis sollicitè dispensetur actio, et provide mansio æterna requiratur. Hinc est etiam quod dum monas in denarium surgit, centum quinquaginta psalmos Propheta cecinit. Propter hunc septenarium numerum temporalia, octonarium vero æterna signantem, super centum viginti fideles in cœnaculo residentes Spiritus sanctus effusus est (*Act. ii*). Per septem quippe et octo quindecim componuntur, et si ab uno usque ad quindecim numerando paulatim per incrementa consurgimus, usque ad centesimum et vigesimum numerum pervenimus. Qua scilicet effusione Spiritus sancti didicerunt ut et temporalia tolerando transirent, et æterna inhiante appetere.